
Číslo 1  Ročník 2014-2015 
 
 

 

 

OBČASNÍK 7. ODDÍLU KARIBU Z TÁBORA ZEJMÉNA PRO 

ÚČELY INFORMATIVNÍ, JAKOŽ I PRO PREZENTACI NÁZORŮ A 

UMĚNÍ ČLENŮ ODDÍLU 

PÁR SLOV OD VEDOUCÍHO ODDÍLU… 

Prázdniny už jsou na krku a tak mi nezbývá 

než zhodnotit uplynulý skautský rok. Tento rok 

byl z pohledu oddílové historie výjmečný – po 

dlouhých 3 letech jsme se mohli přesunout 

z dočasné klubovny v buňce do nových krásných 

prostor naší novostavby. Nutno říct, že uvnitř 

nás ještě nějaká ta práce čeká, ale už nyní si 

můžeme říct, že se nám povedlo něco velkého a 

že stovky dobrovolnicky odpracovaných hodin našich 

činovníků nebyly marné. Velké poděkování patří celém 

realizačnímu týmu, zejména pak Sifonovi, Martině, mistrovi 

přes truhlářské práce Myšákovi a nesmím opomenout ani 

Vláďu, který v zimních měsících po příchodu z práce mířil 

rovnou na klubovnu a často tu s hrstkou statečných zůstával 

až do pozdních večerních hodin.  

Rok utekl jako voda a s ním i všechny výpravy, schůzky 

a jiné akce. Díky všem, kteří se akci účastnili, protože bez 

vás všech by to nebylo tak fajn a nemohli bychom se na 

akce a hlavně na sebe tak těšit. Teď už jen zbývá pořádně si 

užít prázdniny a hlavně pak tábor. No a v září se zas ve 

zdraví a se spoustou zážitků sejít na zahajovací schůzce! 

Petr Hajduch - Peťa 



VÍKENDOVKA S LYROU NA BŘEZINĚ 

Tradiční zimní výprava na chatu uprostřed Šumavy – Wendárnu se 

letos nemohla uskutečnit, a tak se naše oddíly vydaly v polovině 

března na Českou Sibiř, do vesničky Březina. Celý víkend byl na 

motivy soutěže Pevnost Boyard. Od nás se účastnil: Profesor, Peťa, 

Myšák, Mikeš, Pepa, Rychlík, Milan, Míša, Hedík, Sponge-bob a 

Lukáš. Sotva se všichni ubytovali, začlo hned plnění týmových 

úkolů.  

V sobotu se pokračovalo 

s plněním úkolů v pevnosti. Počasí 

bohužel moc nepřálo, ale když 

konečně přestalo pršet vydali jsme 

se k místu, kde kdysi tábořil i 

Jaroslav Foglar! Potok Mastník, 

který tudy protéka, je ona 

legendární Bobří řeka (I když Sluneční zátoka se nachází na řece 

Sázavě). Bez lidských ztrát jsme prošli kolem osady Peklo a blížili 

se k lesu, kde měla být umístěna pamětní deska. V lese čekal další 

úkol – postavit co nejvyšší věž z kamenů. Mezitím Myšák s Peťou 

připravili několik lanových lávek a překážek, které museli všichni 

překonat. I to se nakonec většině povedlo. Po návratu nás čekala 

večeře v podobě výborné bramboračky. 

V neděli bylo na řadě zakončení celé soutěže – družiny museli 

nasbírat co nejvíce peněz, podle kterých pak mělo přijít 

vyhodnocení. Tuto hru ale zkomplikoval silný vítr, který papírové 

penízky rozfoukal snad po  celé vesnici. Nakonec si všichni 

vyzkoušeli ošetřit několik namaskovaných zranění, která vypadala 

opravdu reálně – nechutně. 

Hodnocení výpravy: 1,5 

Fotky z výpravy nalezeznete na: http://6-lyra.rajce.idnes.cz/ 



OKRESNÍ KOLO ZÁVODU VLČAT A SVĚTLUŠEK 

V sobotu 3.5. proběhlo v Sezimově Ústí okresní kolo závodu vlčat 

a světlušek (ZVaS). Velkým zklamáním bylo, že z naší jinak 8-

členné družiny přišel pouze Sponge-Bob a Tomáš, a kluci se tak 

nemohli závodu zúčastnit (soutěžní hlídka musela mít minimálně 4 

členy). Nakonec si mohli závod vyzkoušet alespoň nesoutěžně, kdy 

se k nim přidala i světluška-náhradnice z Jistebnického oddílu 

(předškolačka!). Trasa závodu vedla kolem Kozského potoka a na 8 

stanovištích čekaly úkoly zaměřené na běžné skautské dovednosti 

(uzlování, zdravověda, orientace, poznávání přírody,…), ale 

nechyběla ani přesnost v podobě hodu na cíl nebo týmová 

spolupráce. Další kolo závodu proběhne za dva roky, tak doufám že 

účast bude vyšší a přinese úspěch třeba v podobě postupu do 

krajského kola . 

SEDMIČKA SE VZDĚLÁVÁ 

Náš oddíl má od února další o něco vzdělanější členy. Hedík, Pepa 

a Ondra absolvovali rádcovský kurz Kompresor, který má za cíl 

předávat zkušenosti z vedení družin. RK Kompresor je určený pro 

začínající rádce (13-16let) z celého 

táborského okresu a letos proběhl už 

2.ročník. Skladá se ze 4 víkendů a na 

žádném z nich nechyběla pořádná 

zážitková aktivita ani vzdělávací 

semináře. Kurz byl účastníky, 

vedoucími z jejich oddílů, ale i 

instruktory hodnocen velice kladně a 

přínosně, a tak se v dalších letech určitě 

dočká svého pokračování.  

Zapomenout nesmím ani na to, že 



Profesor složil na podzim vůdcovské zkoušky v rámci kurzu VLK 

Ursus. Je tedy dalším členem vedení s tou nejvyšší potřebnou 

kvalifikací. Gratulujeme! 

ODÍLOVÁ JEDNODENKA NA KOZÍ HRÁDEK 

Dne 27.4. se náš oddíl vydal na výpravu na Kozí hrádek. Sešlo se 

nás celkem 10 členů našeho oddílu. Jmenovitě: Hedík, Rychlík, 

Péťa, Šnek, Filip, Pepa, Míša, Sponge-bob a Tučňák. V 10:00 jsme 

vyrazili od klubovny směrem ke Kozímu hrádku. Celou cestu se 

hrála hra klíště, která všechny opravdu velice bavila. První zastávkou 

se stala louka za letním kinem Hilton, kde 

jsme se nasvačili a zahráli si několik her. 

Dále cesta pokračovala cestičkou kolem 

Kozského potoka až ke Kozímu hrádku, kde 

jsme dali oběd, shlédli sokolskou mohylu a 

zatím co skauti hráli hru ‚, poznej kamaráda 

podle stisku ruky‘‘ vlčata se připravovali na 

závod vlčat a světlušek. Poté jsme se vydali na cestu zpět ke 

klubovně.   Fotky naleznete na Rajčeti (http://karibu.rajce.net) 

-Šnek- 

DĚTSKÝ DEN NA PINTOVCE 

Dětský den na Pintovce patří mezi tradiční akce pro veřejnost, na 

kterých náš oddíl vypomáhá. I letos jsme zde měli stanoviště 

společně s 3.dívčím oddílem Hayama. Pro děti byla připravená 

natažená slackline, kterou (s dopomocí i bez ní) zkoušeli přejít a 

zatloukání hřebíků. Chtěl bych poděkovat Hedíkovi a Rychlíkovi, 

kteří pomohli se zajištěním stanoviště. 

-Peťa- 



ZACHRAŇTE DUHU!  

Tak se jmenuje prázdninová soutěž České televize na dětském 

kanálu ČT :D. Během prázdnin musíte najít několik schránek 

umístěných na různých místech (zajímavá místa v přírodě, hrady 

apod.), podobně jako při Geocachingu. A co s tím mají společného 

skauti? Junák se na této soutěži podílí a to tím, že vybrané oddíly 

měly za úkol umístit jednu takovou schránku v okolí svého 

působiště. A právě náš oddíl byl jedním z oslovených, a tak během 

prázdnin bude o krabičku starat!  Navíc, pokud budeme tuto činnost 

originálně dokumentovat, můžeme být vybráni a jet na prohlídku 

České televize!  

Pokud se nechceš o prázdninách nudit, zapoj se do soutěže. A 

nebo se ozvi Peťovi a pomoc s údržbou schránky (a hlavně 

natočením originálního videa). 

http://decko.ceskatelevize.cz/zachranteduhu 

ČLEN SEDMIČKY VE VÝROČNÍ ZPRÁVĚ JUNÁKA! 

Náš oddíl a zejména pak jeho vedení je zas o něco slavnější. Peťa 

se objevil ve výroční zprávě celé skautské organizace (která má 

v tuto chvíli přes 50 tisíc členů). Spolu s dalšími skauty – ať už 

vedoucími, dětmi nebo rodiči – odpovídal na to, co mu skauting 

přináší. Jeho citace a medailonek je umístěn na stránce hned vedle 

citace moderátorky a herečky Terezy Kostkové. Nezbývá než doufat, 

že mu sláva nestoupne moc do hlavy  Výroční zpráva slouží 

především k informování veřejnosti o fungování organizace (rodiče, 

sponzoři apod.). K dohledání a nahlédnutí je na webu 

http://krizovatka.skaut.cz 

VÝPRAVA NA YUKON 13. - 15. 6. 2014 

Účastnili se: Ondra, Miky, Fíla, Pepa, Spongebob, Hedík, Rychlík, 

Profesor, Pepa, Šnek, Peťa 



Za překrásného počasí vyrazilo 5 vlčat a 2 skauti na Yukonské 

tábořiště, kde si hned první den večer stihla dvě vlčata sednout do 

studeného potoka. To ovšem nijak nevadilo, neboť slunce je dokázali 

vysušit během několika málo hodin. Pojedli jsme buřty, zazpívali, 

zahráli fotbal a několik her, a druhý den dopoledne vyrazili na 

výpravu během výpravy.  

Na začátku cesty jsem se k výpravě připojil já a šli jsme navštítit 

Radětickou rozhlednu. Cestou se vlčata dozvěděla o pokladu v 

Potopeném městě. Nejprve musela 

navigovat skrze moře, pak opravit 

starý nefungující maják a nakonec 

přemoci zlého Planktona a uvolnit 

Potopené město ze dna moře. Cestou 

zpátky se od nás odpojili Péťa se 

Šnekem, kteří hráli večer s kapelou, 

a vrátili se k nám druhý den ráno.  

Trasa celkem zabrala 8 kilometrů, 

což je akorát pro naše vlčata, která právě dokončují první třídu (prý 

se samými jedničkami). Zpátky nás vedl Rychlík, který našel 

mnohem kratší cestu. 

Odpoledne však ještě neskončilo - pouštěli jsme lodičky, stavěli 

pevnosti na břehu potoka, a konečně týmy přistavěly své ponorky k 

Potopeném městu a vydrancovaly jeho poklady. Velmi chutnou 

večeři zvládli připravit Hedík s Rychlíkem, před spaním ještě Pepa 

převyprávěl krásnou pohádku o líném království.  

V neděli jsme na nádraží potkali mnoho vlčat a světlušek z 

jihočeských oddílů -- v Bechyni se totiž tento víkend konalo krajské 

kolo Závodu vlčat a světlušek! 

Nejvíce bodů z výpravy získal Hedík (64), Rychlík (60) a Miky 

(55). Výprava obdržela průměrnou známku 0.95 (tj. lepší než 

jednička, jde o to, že všichni dávali velké množství hvězdiček a 

podtržítek). Fotky z akce naleznete na Rajčeti 

-Profesor- 



Pořadí první pěti oceněných: 

1. Sponge-Bob 203b. 

2. Filip 154b. 

3. Luky 139b. 

4. Gary 131b. 

5. Tučňák 127b. 

 

následoval fotbal, chůze po slackline a další činnosti, které završili 

tuhle pohodovou výpravu. 

ZE ŽIVOTA DRUŽIN 

Svišti 
V současné době tvoří vlčáckou 

družinu: Sponge-bob, Gary, Tučňák, 

Pepa, Luky, Ondra, Kuba, Filip a 

Miky.Rádcuje Peťa s Vaškem. Kluci 

se pomalu učí základním skautským 

dovednostem, ale hlavně hrají 

hromadu her. Začátkem června proběhlo vyhodnocení půlročního 

bodování. Výhodu měli samozřejmě ti, kdo se účastnili výprav. 

Medvědi 
Družina starších skautů - Medvědi - se od března nejen 

připravovala na vedení družin na táboře, ale také zlepšovala své 

vlastní dovednosti. Skauti udělali značný pokrok mimo jiné v práci s 

ohněm (uvaří bez problémů oběd), šifrách (všichni zvládají 

morseovku nazpaměť) nebo místním zeměpisu (znají umístění všech 

velkých měst v Jihočeském kraji). Za jaro až léto jsme také stihli dvě 

etapové hry: v březnu Válku v Iráku, a v dubnu až červnu Dračí 

skálu. Každá hra byla doprovázená vlastní Stezkou úkolů. Od května 

dále také byl velmi populární fotbal, kterému je nyní vyčleněno 

patnáct minut z každé schůzky. Členové družiny jsou Hedík, 

Rychlík, Míša, Milan, rádcové jsou Šnek, Mikeš, Profesor, s 

občasnou pomocí od Pepy. 

Začátkem června vyrazili Medvědi na družinovou výpravu. Ta 

začala večerním/nočním pochodem od klubovny směrem 

k Malšicím. Po cestě museli vyluštit několik zašifrovaných zpráv a 

jako závěrečný úkol dopravit raněného zajatce do cíle cesty- chalupy 

v Třebelicích. K dispozici měli kolo, které však neměli řetěz, takže 

jej mohli jen společně tlačit. Další den byla podle plánu airsoftová 

bitva v nedalekém lese a poté se od nás odpojil Peťa, aby zadělal 

těsto na pizzu k obědu. Oběd byl jak jinak než „mňamózní“!. Pak  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvočlík, zpravodaj 7. oddílu Karibu. Redakce: kreslíř: Zdeněk Prošek - 

Lišák, redaktoři: Petr Hajduch - Peťa, Petr Hudeček - Profesor, Martin 

Březina – Šnek, Václav Milichovský - Vašek , Josef Petr – Pepa. 

kontakt: kvoclik@seznam.cz. fotogalerie: http://karibu.rajce.idnes.cz 

 


